令和５年８月

阿原ブロックの皆様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会
                        会 ⾧  早 川 勝 利

 皆様方には、日ごろからコミュニティ活動に、ご理解とご協力をいただき誠にあ
りがとうございます。暑い日が続いています。エアコンの適切な使用などにより体
調管理にお気を付けください。

９月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。

 ９月の阿原ブロック行事予定

〇 第１９回新川やると祭【予定】

  実施日時 ９月３０日（土） 正午から午後 8 時 30 分
雨天順延１０月１日（日）同時刻

  場 所  清須市役所敷地及び周辺市道
  (詳細は未定)

9 月３日（日） 清須市河川環境美化活動（ごみゼロ運動）
〇時間 午前８時～９時（受付 7:30～8:15）
〇場所 阿原地区全体、新川堤防

（雨天の時は、９月１0 日）
＜お願い＞

ごみ袋には、土を入れないようご協力をお願いします。

９月２0 日（水） 資源ごみ回収日
○時間 午前７時００分～８時００分まで
○場所 八幡社裏

星の宮児童センター前
 ＜お願い＞

資源ごみ搬入時には、交通安全には十分注意していただきますよ
うお願いいたします。

回 覧

回覧 R0508-①

令和５年８月

阿原ブロックの皆様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会

会 長  早川 勝利

阿原地域 町内一斉清掃（ごみゼロ運動）の実施について

日頃は、阿原ブロックコミュニティ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。阿原ブロックでは、下記とおり町内一斉清掃を実施いたしますので、趣旨を

ご理解の上、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年９月３日（日）午前８時～

雨天中止の場合は、午前７時に町内放送でご連絡します。

中止の場合は、１週間後の９月１０日（日）に実施します。

２ 清掃対象地域ならびに参加者

（１）阿原地区全体 阿原在住者

（２）新川堤防西側河川敷（阿原橋下流〜新川大橋まで）

【ブロック役員、各切組長代表、下の切有志】

３ 阿原地内実施方法

（１）受 付

午前７時３０分～８時１５分までに受付を済ませ、午前９時頃まで清掃活動を

行ってください。

（２）集合場所

上ノ切・・・・・・・・・八幡社裏

中ノ切・四分一ノ切・・・河原神社前

下ノ切 ・・・・・・・・こども英会話教室前

（３）清掃範囲

自分の住んでいる地域及び汚れの目立つ場所を重点に清掃をしてください。

上ノ切・・・・・・・城北線北側全域・九丁田

中ノ切・・・・・・・星の宮・宮東の一部・池の表（城

北線の南側）、宮前の一部・九丁田

             四分一ノ切・・・・・宮東・宮前の一部・北野の一部

下ノ切・・・・・・・宮前の一部・神門

４ 清掃方法

（１）ごみは、可燃ごみと不燃ごみに分別してください。

（２）ごみ袋がいっぱいになりましたら、主要道路沿いの目立つところに置いてくださ

い。後でブロック役員が車で回収します。

以 上

回 覧

回覧 R0508-②

令和 5 年８月吉日

阿 原 ブ ロ ッ ク の 皆 様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会
                         会 ⾧  早 川 勝 利

第１９回 新川やると祭参加希望者の募集

 皆様方には、日ごろから阿原コミュニティ活動に、ご理解とご協力をいただき、誠
にありがとうございます。

やると祭実行委員会から、４年ぶりとなる第１９回新川やると祭を９月 30 日（土）
に開催する予定であるとの連絡がありました。

現時点で行事の詳細は未定ですが「総おどり」の実施は決定したとのことです。総
踊り参加者募集の依頼がありましたので、下記のとおり募ります。

希望の方が見えましたら期日までの申し込みをお願いします。

記
１ 申込方法
（１）どのような紙でも結構です。

右の記入例を参考に、必要事
項を記入して提出してください。

（２）お子様だけの参加はご遠慮
ください。必ず保護者同伴でお
願いします。

２ 申込先
阿原公民館郵便受けへ投函

３ 申込締切日
  令和５年８月２１日（月）
４ その他

やると祭の詳細については、連絡があり次第、ブロック内掲示板に張り出します。

＜記入例＞

新川やると祭「総おどり」参加申込

１ 参加者名 ○○○○

（保護者名 ○○○○）

２ 住 所  阿原・・・・番地

３ 連絡先  電話番号

又はメールアドレス

回 覧

回覧 R0508-③